de capital 9.000.—
de capital 12.000.—
de capital 18.000.—
de capital 21.000.—
de capital 2,4.000.—

Este derecho se solicitó como contribución voluntaria a todas las socie-
- dades anónimas que cotizan sus acciones en .las instituciones bursátiles ,y ciento
doce (112) de ellas respondieron aportando a las Bolsas de Comercio y de Co­
rredores, las cuotas correspondientes para el- financiamiento de esta campaña.

Durante el año .1949, la campaña de publicidad y propaganda a que nos
referimos se ha concretado en la publicación de siete tipos de avisos en todos los